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Beslutningsforslag  om, at  Naalakkersuisut  pålægges  at  tage  initiativ  til  etablering  af 
Qaqiffik i Tasiilaq, der skal servicere hele Østgrønland
(Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Siumut)

Svarnotat
(Medlem af Naalakkersuisut for Sundhed, Agathe Fontain)

1. behandling

Naalakkersuisut takker for forslaget.

Alkoholbehandlingen er en opgave, som ligger i regi af Sundhedsvæsenet. Til at løfte denne 
opgave har Sundhedsvæsenet indgået en aftale med Frederiksbergcenteret  om at drive be-
handlingen, der pt. pågår i lokaler, som Sundhedsvæsenet stiller til rådighed. Denne lokalitet 
kaldes Qaqiffik. 

Strukturudvalget anbefalede i sin betænkning fra 2005 vedrørende strukturreformen af den of-
fentlige sektor, at alkoholbehandlingen blev overdraget til kommunerne. Både Naalakkersu-
isut og KANUKOKA er indstillede på at følge anbefalingen.

I henhold til  Strukturudvalgets  anbefaling blev der i 2008 indledt et samarbejde med KA-
NUKOKA om overdragelse  af  alkoholområdet  pr.  1.  januar  2009.  Tidspunktet  for  over-
dragelsen blev udskudt på ubestemt tid, idet KANUKOKA stillede en række betingelser for 
overdragelsen, som ikke umiddelbart kunne opfyldes.

I 2009 blev der indledt nye drøftelser mellem Departementet for Sundhed og KANUKOKA 
om overdragelsen af området. Drøftelserne pågår fortsat.

Departementet for Sundhed planlægger som led i disse drøftelser at afholde to temadage i au-
gust måned om alkoholbehandling med deltagelse af KANUKOKA, kommunernes borgme-
stre og embedsmænd. På temadagene vil mulige modeller for den fremtidige organisering af 
alkoholområdet i Grønland blive drøftet, herunder muligheden for at imødekomme kommu-
nernes ønske om, at behandlingen kan ske i nærmiljøet, så bl.a. klienter, der får tilbagefald, 
hurtigt kan vende tilbage til behandling.

Formålet med temadagene er at skabe en fælles dialog mellem KANUKOKA, kommunernes 
borgmestre og embedsmænd, og dermed et fælles udgangspunkt for det videre arbejde for 
overdragelsen af alkoholområdet til kommunerne.
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Departementet for Sundhed forventer, at temadagene bliver afsættet for nedsættelsen af en ar-
bejdsgruppe med deltagelse af KANUKOKA, kommunerne og Departementet for Sundhed, 
der sammen kan komme med et oplæg til vilkårene og rammerne for overdragelsen af alkoho-
lområdet til kommunerne.

Idet Qaqiffik bygger på en samarbejdsaftale mellem Sundhedsvæsenet og Frederiksbergcente-
ret, ser Naalakkersuisut beslutningsforslaget som begrænsende for fremtidige muligheder på 
alkoholbehandlingsområdet.

Naalakkersuisut ønsker ikke at sætte begrænsninger for de igangværende drøftelser mellem 
KANUKOKA og Departementet for Sundhed om overdragelsen af alkoholområdet, så længe 
der er pågående drøftelser om den fremtidige alkoholbehandling.

Naalakkersuisut indstiller, at beslutningsforslaget forkastes i sin nuværende form. Naalakker-
suisut vil imødekomme forslagsstilleren ved at medtage mulighed og grundlag for at kunne 
etablere alkoholbehandling lokalt ved drøftelserne mellem KANUKOKA og Departementet 
for Sundhed om fremtidens alkoholbehandling.
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